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Azərbaycan hakimiyyəti uzun illər 
boyu özünə yaxın qonşu və müsəlman 
dövləti hesab etdiyi İran İslam Respub-
likası ilə əlaqələrinin yüksələn xətlə in-
kişafına çalışıb, onun daxili işlərinə mü-
daxilə kimi dəyərləndiriləcək hər hansı 
addıma yol verməyib. Rəsmi Bakı ABŞ 
və Qərb ölkələrinin nüvə enerjisi əldə 
etmək istəyən İrana qarşı tətbiq etdikləri 
sanksiya və embarqolarına qarşı çıxıb, 
siyasi gərginliyin danışıqlar yolu ilə ara-
dan qaldırılması vacibliyini bəyan edib. 
Dövlətimiz, eləcə də, mövcud anlaşıl-
mazlıqların qarşıdurma müstəvisinə 
keçməsinə qarşı olduğunu, Azərbaycan 
ərazisindən və hava məkanından İrana 
qarşı hərbi platsdarm kimi istifadə cəhd-
lərinə yol verməyəcəyini bəyan edib. 

Bütün bunları adekvat dəyərləndir-
məyən, son 30 ildə Ermənistanın bir 
dövlət kimi var olmasında müstəsna 
rol oynayan İran təcavüzkar ölkəyə 
yardımlarının həcmini və çeşidini ilbəil 
artırıb. Bu ölkənin Azərbaycanla bağlı 
siyasəti daha çox təfriqə və düşmənçi-
liyə söykənib. Sözdə Azərbaycanın əra-
zi bütövlüyünü tanıdığını bəyan etmiş 
İran 44 günlük Vətən müharibəsinin ilk 
günlərində yenə də beynəlxalq hüququ, 
İslam dəyərlərini əsas tutmadı, ölkəmi-
zin haqlı mövqeyinə hər hansı dəstək 
göstərmədi. Əskinə, hələ 2020-ci ilin 
iyul ayında baş vermiş Tovuz döyüşlə-
rindən sonra İranın hava məkanından 
istifadə olunmaqla Ermənistana yüz-
lərlə ton hərbi texnika və sursatın da-
şınması rəsmi Tehranın ermənipərəst 
mövqeyinin açıq ifadəsi oldu. Vəziyyət 
o həddə çatdı ki, İranda yaşayan azər-
baycanlılar bu ölkədən Ermənistana 
hərbi yükün daşınmasına etiraz olaraq 
aksiya keçirdilər, bir neçə yük maşını 
yandırıldı. 

Vətən müharibəsindən sonra – de-
kabrın 10-da Bakıda keçirilmiş təntənəli 
Zəfər paradı ilə bağlı qonşu ölkənin bəzi 
rəsmilərinin aqressiv və əsassız bəya-
natları da məntiqsiz və absurd yanaş-
ma kimi yadda qaldı. Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğanın həmin parad-
da çıxışı zamanı heç bir siyasi məqsəd 
güdməyən bir şeir parçası səsləndirmə-
si İran rəsmilərinin əsassız təlaşına, gü-
lünc bəyanatlarına səbəb oldu. 

Özünü dünya şiəliyinin mərkəzi kimi 
qələmə verən İran Qarabağda, Şərqi 
Zəngəzurda məscidlərin ermənilər 
tərəfindən vəhşicəsinə dağıdılmasına, 
müqəddəs ziyarətgahların donuzların 
saxlandığı məkana çevrilməsinə heç 
zaman etiraz etməyib. Əksinə, İran 
liderləri son aylarda bu ölkənin rəh-
bərlərinə xüsusi rəğbət göstərib, Er-
mənistanın baş naziri Nikol Paşinyanı 
qucaqlayaraq müqəddəs Quranla qar-
şılayıblar. 

Azərbaycan Prezidenti, Silahlı Qüv-
vələrin müzəffər Ali Baş Komandanı İl-
ham Əliyev hələ Zəfər Günü münasibə-
tilə Şuşada təşkil olunan tədbirdə çıxışı 
zamanı bu xüsusda qeyd edib: “Bizim 
Ordumuz qəhrəmanlıq, peşəkarlıq, 
fədakarlıq göstərib. Lazım olarsa, bir 
daha göstərərik, istədiyimizə nail olarıq, 
bunu hər kəs bilir və bizim sərhədimiz-
də Ermənistana dəstək olaraq hərbi tə-
lim keçirənlər də bilsinlər. Bizi heç kim 
qorxuda bilməz”.

İranda müxtəlif etnik qrupların, xü-
susən də əhalinin yarısını təşkil edən 
azərbaycanlıların hüquqlarının haki-
miyyətdə olan rejimlər tərəfindən son 

onilliklərdə davamlı şəkildə pozulması 
dünya miqyasında hamıya məlum olan 
həqiqətdir. Cari il sentyabrın 16-dan 
etibarən başlayan etiraz aksiyaları və 
hakimiyyətin ona reaksiyası bu ölkədə 
insan hüquqlarının ən kobud şəkildə 
pozulmasının aydın görünən təzahürü-
dür. Rəsmi Tehran xalqı etirazlara va-
dar edən səbəbləri aradan qaldırmadan 
aksiyaları ən zorakı yollarla yatırmağa 
cəhd etdi, nəticədə yüzlərlə insan qət-
lə yetirildi, minlərlə insan həbsə atıldı. 
Amma bütün bu repressiv addımlar da 
kütləvi aksiya və iğtişaşlara son qoyma-
dı, əksinə, əvvəllər hadisələrin gedişinə 
seyrçi qalan cəmiyyətin bir çox üzvü də 
hakimiyyətə qarşı etirazlara qoşuldu. 

Beynəlxalq ictimaiyyət də baş verən 
hadisələrə daha kəskin reaksiya verir – 
BMT-nin İnsan Hüquqları Şurası Cenev-
rədə keçirilən xüsusi sessiyada İranda 
etirazlar zamanı insan hüquqları po-
zuntularını araşdırmaq üçün beynəlxalq 
missiyanın yaradılması məqsədilə qət-
namə qəbul edib. Qətnaməyə əsasən,  
İnsan Hüquqları Şurası müstəqil fak-
taraşdırıcı missiya yaradacaq və onun 
vəzifəsi 2022-ci il sentyabrın 16-da 
başlayan etirazlarla bağlı İranda insan 
hüquqlarının pozulmasını hərtərəfli və 
müstəqil şəkildə araşdırmaq olacaq. Bu 
addım İran hakimiyyəti tərəfindən ciddi 
narazılıqla qarşılanıb: ölkəsində “insan 
hüquqlarının qətiyyən pozulmadığını” 
iddia edən xarici işlər naziri Hüseyn 
Əmir Abdullahian iddia edib ki, İran, 
guya, fundamental insan haqlarına sa-
diqdir. Lakin İranda insan hüquqlarının 
nə dərəcədə qorunduğu bu ölkədə indi 
də davam edən etiraz aksiyaları fonun-
da özünü qabarıq şəkildə büruzə verir. 
İnsanların güllələnməsi, edam olunma-
sı, həbsə atılması, müxtəlif işgəncələrə, 
təqiblərə, təhqirlərə məruz qalması on-
ların hüquqlarının hakimiyyət tərəfindən 
necə müdafiə edildiyinin bariz sübutla-
rıdır. 

Əslində, bu hüquqlar indi yox, neçə 
illərdir ki, pozulur. İranda baş verənlər 
ölkəmiz tərəfindən də xüsusi diqqət 
mərkəzində saxlanılır və bu da ta-
mamilə təbiidir. Çünki İran əhalisinin, 
demək olar ki, yarısı azərbaycanlılardan 
ibarətdir. Azərbaycan dövlətinin onların 
taleyinə biganə qalması mümkün deyil 
və soydaşlarımızın haqlarının müdafiə-
si prinsipial önəm kəsb edir. 

Bir müddət əvvəl ADA Universite-
tində keçirilən “Orta Dəhliz boyunca: 
geosiyasət, təhlükəsizlik və iqtisadiy-
yat” mövzusunda beynəlxalq konfran-
sın açılışındakı çıxışında bu məsələyə 
toxunan Prezident İlham Əliyev qeyd 
edib ki, İranda yaşayan azərbaycanlıla-
rın müdafiəsi üçün Azərbaycan əlindən 
gələni edəcək. Güney Azərbaycanda 
yaşayan soydaşlarımızn hüquqlarının 
müdafiəsi ölkəmizin heç də İranın daxi-
li işlərinə qarışması anlamına gəlmir. 
İranda sayı 100 mindən bir qədər ar-
tıq olan ermənilərə çoxsaylı güzəşt və 
hüquqlar verilib. Təkcə Tehranda sırf 
ermənilər üçün 20-dən çox məktəb var. 
İranın ermənilər yaşayan bütün region-
larında kilsələr fəaliyyət göstərir. 

İranda yaşayan azərbaycanlıların 
ana dilində təhsil almaq hüquqları ilə 
bağlı məsələyə toxunarkən dövlətimi-
zin başçısı ölkəmizin mövqeyini çox 
aydın izah edib: “İranda tədrisin ermə-
ni dilində aparıldığı məktəblər var, an-
caq Azərbaycan dilində tədrisin oldu-
ğu məktəb yoxdur. Bu necə ola bilər? 
Əgər kimsə deyir ki, bu, daxili işlərə 

müdaxilədir, biz bunu tamamilə rədd 
edirik. Azərbaycanın xarici siyasəti gün 
kimi aydındır – biz heç bir dövlətin daxili 
işinə qarışmamışıq və qarışmırıq. Biz 
İran məktəblərində Azərbaycan dilində 
tədris məsələsini ona görə qaldırırıq ki, 
əks təqdirdə, ana dilində danışan İran 
azərbaycanlıları dilin ədəbi komponen-
tini itirirlər və Azərbaycan dili sadəcə 
məişət səviyyəsində qalır”. 

Qonşu ölkədə davam edən etiraz 
aksiyaları İranda etnik qruplar, o cüm-
lədən azərbaycanlılarla bağlı vəziyyə-
tin mütləq şəkildə dəyişməsi vacibliyini 
göstərir. Çünki İranda xalq hüquqlarının 
təmin olunmasını tələb edir və təsadüfi 
deyil ki, “azadlıq”, “ədalət” kimi şüarlar 
aksiyalarda daim ön planda yer alır. 
Bunların fonunda İranda artıq xalqın ha-
disələrə yanaşmasının inqilabi xarakter 

daşıması diqqətdən yayınmır. 
İran xüsusi xidmət orqanının tapşırı-

ğı əsasında sosial şəbəkələr üzərindən 
fəaliyyət göstərən bəzi şəxslər isə müa-
sir beynəlxalq hüquqlara, insan hüquq-
larına, Azərbaycanın Konstitusiyasına 
zidd, dini dövlətin yaradılmasına hesab-
lanan radikal, dini-ekstremist ideyaların 
yayılmasını həyata keçirirlər. Dövlət 
Təhlükəsizliyi Xidmətinin məlumatında 
o da qeyd olunur ki, İran xüsusi xidmət 
orqanları tərəfindən Azərbaycan vətən-
daşlarının gizli şəkildə ölkə hüdudla-
rından kənarda hərbi təlimlərə cəlb 
edilməsi, onların maliyyələşdirilməsi 
və fəaliyyətlərinin istiqamətləndirilməsi, 
ölkəmizin dövlət təhlükəsizliyi maraqla-
rına zidd istifadə edilməsi faktları müəy-
yən olunub. 

2021-ci il 15 iyun tarixində imzalan-
mış “Azərbaycan Respublikası ilə Tür-
kiyə Respublikası arasında müttəfiqlik 
münasibətləri haqqında Şuşa Bəyan-
naməsi” iki ölkənin qlobal təhlükəsizlik 
məsələlərində birliyinə siyasi-hüquqi 
əsaslar yaradıb. Azərbaycan və Türkiyə 
Cənubi Qafqazda münaqişə səhifəsinin 
bağlanmasını, qarşılıqlı faydalı əmək-
daşlıq mühitinin formalaşmasını, nəqliy-
yat-kommunikasiya əlaqələrinin bərpa-
sını təşviq etməklə yanaşı, bu prosesə 
süni müdaxilələri və əngəlləri də yolve-
rilməz sayırlar.

Bu kontekstə İran–Ermənistan tan-
deminin müstəqil Azərbaycanı post-
münaqişə dövründə qarşıya qoyduğu 
hədəflərdən çəkindirmək cəhdləri ta-
mamilə uğursuzdur. Türkiyə ilə birgə 
keçirilən “Qardaş yumruğu” şərti adlı 
hərbi təlimləri də Azərbaycanı hərbi 
güclə təhdid etmək kimi xam xəyallara 
düşmüş İrana və regionda sülh prose-
sinə mane olmağa çalışan digər xarici 
qüvvələrə sərt xəbərdarlıqdır. Uğurla 
başa çatan bu hərbi təlimlər bir daha 
göstərdi ki, regionda geosiyasi reallığın 
dəyişdirilməsinə yönəlmiş təxribatçı ad-
dımlar Azərbaycan və Türkiyənin sərt 
müdaxiləsi ilə nəticələnə bilər. 

İsaxan VƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti yanında 
Dövlət İdarəçilik Akademiyasının 

kafedra müdiri, professor

“Qardaş yumruğu” İranın destruktiv 
davranışlarına qətiyyətli cavab oldu

Güney folkloru – milli kimliyin aynası
Otaylı-butaylı Azərbaycanda folklorla bağlı tədqiqatların, təxminən, yüz əlli ilə yaxın tarixi var. 
Cüng, salnamə, səyahətnamə, qədim yazılı abidələr və lüğətlərdə yer alan folklor örnəkləri, bəzən 
onlar haqqında verilən məhdud məlumat nəzərə alınmazsa, xalq yaradıcılığı ilə bağlı axtarış və 
araşdırmalar XIX yüzilin sonlarından başlamışdır. Bununla belə, uzun illər folklorşünaslıq ayrıca təhlil 
obyektinə çevrilməmiş, şifahi söz sənəti barədə elmi işlər XX əsrin ortalarına qədər ədəbiyyat tarixi 
ilə bağlı tədqiqatlara daxil edilmişdir.

Folklor hər bir ulusun milli-mənəvi varlığını təsdiq 
edən şifahi söz yaradıcılığı, xalqın könül dünyasının 
geniş bədii ifadəsidir. Folklor Vətəndir, torpaqdır, milli 
varlığın özünütəsdiqi və özünüifadəsidir. Bu zəngin 
xəzinə maddi və mənəvi dəyərlərin sözə çevrilərək 
gələcəyə ötürülməsində bədii daşıyıcı rolu oyna-
yır. Hər bir xalqın milli kimliyi, ilk növbədə,  folklor 
nümunələrində əks olunur və burada öyrənilir. Bu 
baxımdan şifahi söz sənəti milli varlığın saf və parlaq 
aynasıdır. Milli kimliyini itirmiş toplumun folklor yaradı-
cılığı da sönüb gedir. 

Şifahi xalq ədəbiyyatı olmayan xalqın uzunömürlü 
olması çətin məsələdir. Folklor keçmişdən gələn özəl-
likləri ilə milli varlığın qorunmasına xidmət edir. Bu 
baxımdan son  1 əsrdə İranda yaşayan Azərbaycan 
türklərinin milli ayrı-seçkiliyin qurbanına çevrilməsi, 
ana dilində təhsilin yasaqlanması yazılı ədəbiyyatın  
inkişafına ciddi maneələr yaratsa da geniş xalqın şi-
fahi yaradıcılığı söz sənətinin yaşamasında üstün is-
tiqamət olaraq qalmışdır.

Zəngin, rəngarəng və çoxyönlü çalarlarla,  
ideya-məzmun əlvanlığı, bədii-poetik tutumu ilə tarix 
boyu yaradıcı olan xalqımızın yaddaş sərvətinə çev-
rilmiş bu şifahi söz sənəti – folklor irsi, əslində, bu gün 
böyük əksəriyyəti doğma tarixi torpaqlarında yaşayan, 
eləcə də dünyanın müxtəlif ölkələrinə səpələnmiş  50 
milyonluq Azərbaycan türklərinin mənəvi dünyasını 
ehtiva etməkdədir. Görkəmli folklorşünas, professor 
İsrafil Abbaslının sözləri ilə desək: “Azərbaycan xalqı-
nın mənəvi mədəniyyətinin mühüm bir qolunu təşkil 
edən şifahi söz sənəti onun tarixən formalaşdığı coğ-
rafi məkanla məhdudlaşmamışdır. Folklor daha çox 

yaradıcısı olan xalqın mədəniyyət çevrəsilə ölçülür. 
Bu gün dünyanın hansı bir ölkəsindən Azərbaycan 
türkünün səsi gəlirsə, demək, orada Azərbaycan folk-
loru mövcuddur və o yaşayır”.

Lakin məlum səbəblərdən indiyə qədər Azərbay-
canın Quzeyində aparılan folklor araşdırmaları üstün-
lük təşkil edir. Güney Azərbaycanda və mühacirətdə 
folklorşünaslıqla bağlı tədqiqatlar isə sistemsiz aparıl-
mış, bir çox halda diqqətdən kənarda qalmışdır. Çox 
təəssüf olsun ki, Güney Azərbaycan bu gün də öz 
milli dəyərlərini – mədəniyyətini, ədəbiyyatını itirmək 
təhlükəsindən xilas ola bilməmişdir. İranda hakim fars 
rejimi ictimai həyatda türk dilini yasaqlamaqla kifayət-
lənməyib onun məişətdə mövcudluğunu da müxtəlif 
üsullarla hədəfə alınmışdır. Son illərdə tətbiq edilən 
qaydaya əsasən, türk uşaqlar farsdilli məktəblərə 
fars dilini ana dili kimi bilməsə qəbul edilmir. Bu isə o 
deməkdir ki, türk analar bundan sonra öz dilini unu-
dub uşaqlarına farsca  dil açdırmalıdırlar. 

Bu təhlükəni daha aydın görmək üçün Vətəninin 
azadlığı, hürriyyəti yolunda mücadiləyə qalxan, bu 
yolda dəfələrlə ağır zindan həyatı sürən və ən ağır 
cəzaya – edama məhkum edilən, çətinliklə xilas ola-
raq Almaniyanın Köln şəhərinə köçmək məcburiy-
yətində qalan mühacirlərdən Behruz Həqqinin “Ata 
sözlərinin kökləri və Azərbaycan şifahi xalq ədəbiy-
yatından örnəklər” kitabındakı bir məqama diqqət 
yetirmək kifayətdir: “Milli və insani görüşlərini qeyb 
edənlər “Azərbaycanlılar qorxusuz igidlərdir və Azər-
baycan torpaqları İranın başı qədər dəyərlidir”, – deyə 
bağırıb-çağırmağa başlarlar. “Yaxşı, bəs bu başın dili 
nədir?”– deyə soruşulanda isə cavabdan qaçaraq 

kəkələməyə başlarlar. Haqlıdırlar, çünki illər boyu 
İranda hegemonluq, cəhalət, ədalətsizlik və basqı bu 
başın dilini fars şovinizminin kəskin qılıncıyla kəsib 
onu ruhsuz və cansız bir cismə döndərməyə çalış-
mışdır. Ancaq Azərbaycan xalqı bağrında yaşayan 
folkloru və ana dilini qoruyaraq düşmənlərin bu arzu-
larını qursaqlarında buraxmışdır. Dilləri və folkloru ilə 
onlara qalib gəlmişdir”.

Bu sözlər folklorun Güney Azərbaycan üçün nə 
dərəcədə dəyərli olduğunu, mənəvi savaş mənası 
ifadə etdiyini göstərir. Əgər İran adlanan ərazidə 35 
milyona qədər Azərbaycan türkü yaşayırsa, bu da 
oradakı folklor mətnlərinin nə qədər zəngin və sayı-
nın hədsiz dərəcədə çox olduğundan xəbər verir. Bu 
baxımdan Güney Azərbaycanın folklor mühiti həm 
zəngindir, həm də toxunulmamış, təbii halında qal-
mış münbit qaynaqdır. Təəssüf ki, İranda hələ də bu 
zəngin irsin toplanması, nəşri məlum səbəblərə görə, 
böyük çətinliklərlə başa gəlir.

Lakin Azərbaycanın Güneyində folklor materialla-
rının toplanmasına nə qədər maneələr törədilsə də, 
bu istiqamətdə müəyyən işlər görülmüşdür. Fədakar 
Güney folklorçuları min bir əziyyətlə şəhər-şəhər, 
oba-oba gəzib şifahi söz sənəti nümunələrini yazıya, 
lentə almağa çalışmışlar. Bu işin miqyasını genişlən-
dirmək, birgə toplanmış marterialları nəşr edib-qo-
rumaq və yaymaq üçün Quzey folklor araşdırıcılıları 
da əsl fədakarlıq göstərmişlər. AMEA Folklor İnstitutu 

xüsusi layihə əsasında “Güney Azərbaycan folkloru” 
silsiləsindən indiyədk 14 kitabı nəşr etdirmişdir. 

Dediyimiz kimi, Güneydə folklorla bağlı, az da 
olsa, tədqiqatlar aparılmışdır. Azərbaycan folklorşü-
naslığına həsr edilən kitablarda bu araşdırmaların 
nəzərə alınması, təhlilə cəlb edilməsi də folklorşüna-
larımız qarşısında duran vacib məsələlərdir. AMEA 
Folklor İnstitutu 2015-ci ildən Güney Azərbaycanın 
şifahi söz sənətini əhatə edəcək materialların toplan-
ması və nəşri ilə yanaşı, bu mənəvi xəzinənin elmi 
baxımdan öyrənilməsinə də başlamışdır.

İnstitutun Cənubi Azərbaycan şöbəsinin əsas is-
tiqamətləri Güney Azərbaycan folkloru örnəklərinin 
tədqiqi, onların məzmun, tutum və ideya baxımından 
araşdırılıb sistemləşdirilməsi, Güney folkloru top-
lularının transliterasiyası, canlı danışıq dilinin, milli 
koloritin qorunub saxlanılması, nəzəri problemlərin 
araşdırılması ilə bağlıdır. “Güney Azərbaycan folklo-
ru” çoxcildliliyi xalq ədəbiyyatının bir araya gətirilməsi, 
müxtəlif tarixi-ictimai proseslər kontekstində bu ədə-
biyyatın inkişaf istiqamətlərinin öyrənilməsi baxımın-
dan mühüm əhəmiyyət daşıyır. 

Bu toplulardakı folklor nümunələri həm güneyli 
soydaşlarımız, həm də əməkdaşlarımızın yorulmaz 
əməyi sayəsində toplanılıb, transliterasiya edilərək 
bir araya gətirilib. Həmin folklor nümunələri zəngin, 
illərlə qapalı saxlanılan xəzinənin kiçik bir parçasıdır. 
Ayrı-ayrı cildlərə Güneyin müxtəlif bölgələrindən top-
lanmış folklor örnəkləri daxil edilmişdir. Bəzi cildlərə 
isə otaydakı zəngin şifahi xalq yaradıcılığına aid das-
tan nümunələri daxil edilmişdir. Bu dastanlarda orji-
nallığın qorunmasına diqqət edilmişdir. 

Göründüyü kimi,  Güney folkloru da Quzey şifahi 
söz sənəti ilə yanaşı, otaylı-butaylı, mənəvi bütövlü-
yünü qoruyan bir xalqıın müdrikliyini, yaşadığı həyatı, 
gələcəyə baxışlarını parlaq söz nümunələrinə hopdu-
raraq milli kimliyi ifadə edib və yaşadıb. Belə bir xalqı 
siyasət dəryalarında əritmək, yox etmək indiyədək 
mümkün olmadığı kimi, bundan sonra gerçəkləşə bil-
məyəcək. 

Lalə BƏDİROVA,
AMEA Folklor İnstitutunun əməkdaşı

Səməd BAYRAMZADƏ,
tarixçi-politoloq

Bu ilin 20 sentyabrından başla-
yaraq, İslam rejiminin hakimiyyətinə, 
onun daxili və xarici siyasətinə, xü-
susilə də hər addımda vətəndaşların 
milli-demokratik hüquqlarının, ən adi 
insan haqlarının davamlı  pozulma-
sına qarşı İranda davam etməkdə 
olan ümumxalq çıxışlarına ilk gün-
lərdən qoşulan Azərbaycan türkləri 
“Azadlıq, ədalət, milli hökumət” şüar-
larını səsləndirməkdədirlər. Bu şüar  
1945-1946-cı illərdə Güney Azərbay-
canda milli-demokratik hökumət qur-
muş Azərbaycan Demokrat Firqəsi 
irəli sürdüyü həmin şüar altında xalq 
çıxışları Təbriz, Ərdəbil, Urmiya və s. 
bu kimi böyük Azərbaycan şəhərlərin-
də davam etməkdədir. 

ABŞ-da və Avropada da azərbay-
canlıların yığcam məskunlaşdıqları 
bir sıra şəhərlərdə “Azadlıq, ədalət, 
milli hökumət” şüarları altında İran-
dakı xalq çıxışlarına dəstək aksiyaları 
keçirilməkdədir. Son günlərdə ABŞ-ın 
paytaxtı Vaşinqton şəhərinin ətrafin-
da məskunlaşmış azərbaycanlılar Ağ 
evin qarşısında Azərbaycan Demok-
rat Firqəsinin Amerika üzrə məsulu 
Rəhim Şahbazinin təşkilatçılığı ilə 
İrandakı milli hərəkatçılarala həm-
rəylik aksiyası keçirilmişdir. Aksiya 
iştirakçılarının əllərində Azərbaycan 
Milli Hökumətinin, Azərbaycan Res-
publikasının, Türkiyənin və həmrəylik 
əlaməti olaraq Amerika Birləşmiş Ştat-
larının bayraqları, eləcə də İran İslam 
rejiminin antimilli və antibəşəri rəftar-
larının qurbanı olmuş Məhsa Əminin 

və digər şəhidlərin əksləri olmuşdur. 
77 il əvvəl Təbrizdə qurulmuş və bir 

il sonra İran şah rejiminin qan içində 
boğduğu Azərbaycan Milli Hökuməti 
elan edilməsinin ildönümü ilə bağlı bə-
yanatı yayılmışdır. Sənəddə bildirilir:

“Bu il qanlı 21 Azər bayramını 
fərqli bir atmosferdə keçirməkdəyik. 
Bu il bütün keçmiş illərdən daha artıq 
birlikdə olmaq gərəyindəyik. Bu il tək 
yumruq olaraq, torpaq, vətən, millət, 
dövlət deyə “Azadlıq, ədalət, milli hö-
kumət!” axtarışında meydanlardayıq. 
Bu il, Türk inamına dayanan, Azərbay-
can sevgisilə silahlanan inamlı, inadlı 
milyonlarca gəncimizin öndərliyində 
özgürlük qələbəsi adına ayaqdayıq. 
Əziz Güneyli-Quzeyli millətimiz! Qanlı 
21 Azər ruhu bizdən bir son milli savaş 
gözləyir. Bu gün, işğaldan qurtuluş 
günüdür, öncə Vətənimizi, millətimizi 
İranın boyunduruğundan qurtarmalı-
yıq. Millətimizin var olan kimliyini ona 
qaytarmalıyıq. Bu zamanın hökmü, in-
sanlığın təməl daşıdır. 21 Azər ruhunu 
yaşatmaq üçün Güneyin dövlətçiliyini 
yaşatmaq gərəkir”.
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